
 

 

ZARZĄDZENIE PORZĄDKOWE NR 1 

DYREKTORA URZĘDU MORSKIEGO W SZCZECINIE 

z dnia 5 lipca 2024 r. 

w sprawie warunków uprawiania żeglugi na wodach morskich w celach rekreacyjno-sportowych 

Na podstawie art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1991r. o obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej 

i administracji morskiej (Dz. U. z 2023 r. poz. 960, 1688 i 2029 oraz z 2024 r. poz. 834) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. 1. Przepisy zarządzenia mają zastosowanie do jednostek pływających wykorzystywanych w celach 

rekreacyjno–sportowych, w tym w celach komercyjnych, na wodach administrowanych przez Dyrektora 

Urzędu Morskiego w Szczecinie. 

2. Użyte w zarządzeniu określenia oznaczają: 

1) jednostka pływająca - urządzenie pływające przeznaczone do celów rekreacyjno-sportowych, 

w szczególności: łódź motorowa, łódź żaglowa, łódź wiosłowa, kajak, ponton, rower wodny, deska 

z żaglem, skuter wodny, kiteboard (deska ze skrzydłem); 

2) akwen szkoleniowy - oznakowany obszar wód morskich służący do nauki sportów wodnych; 

3) pas ruchu - wyznaczony i oznakowany pas łączący plażę ze strefą pływania, którego szerokość wynosi co 

najmniej 20 m, a długość co najmniej 50 m, w obszarze którego należy poruszać się z minimalną sterowną 

prędkością; 

4) akweny zamknięte dla żeglugi - akweny zamknięte na stałe lub zamykane okresowo wymienione 

w ostrzeżeniach nawigacyjnych Biura Hydrograficznego Marynarki Wojennej oraz Urzędu Morskiego 

w Szczecinie; 

5) wydarzenie o charakterze rekreacyjno-sportowym - działania sportowe lub rekreacyjne stanowiące formę 

czynnego wypoczynku, w szczególności zawody, regaty, pokazy, instruktarze. 

§ 2. 1. Osoby uprawiające żeglugę na wodach morskich w celach rekreacyjno - sportowych podejmują 

decyzję o jej rozpoczęciu po zapoznaniu się z aktualnymi warunkami pogodowymi i na własną 

odpowiedzialność. Osoby te zobowiązane są korzystać z jednostek pływających zgodnie z warunkami ich 

użytkowania. 

2. Żegluga powinna odbywać się: 

1) poza akwenami zamkniętymi dla żeglugi, oznakowanymi kąpieliskami, akwenami szkoleniowymi oraz 

akwenami, na których organizowane są wydarzenia o charakterze rekreacyjno-sportowym; 

2) w odległości co najmniej 0,1 Mm od linii brzegu dla jednostek o napędzie mechanicznym, z wyłączeniem 

poruszania się pasem ruchu. 

3. Odbijanie i dobijanie do brzegu w rejonie plaż jednostek pływających o napędzie mechanicznym, 

używanych w celach komercyjnych, może odbywać się tylko po pasach ruchu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 10 lipca 2024 r.

Poz. 3610



4. Odbijanie i dobijanie do brzegu w rejonie plaż jednostek pływających o napędzie mechanicznym 

używanych podczas wydarzeń o charakterze rekreacyjno-sportowym może odbywać się tylko po pasach ruchu. 

5. Odbijanie i dobijanie do brzegu w rejonie plaż jednostek pływających o napędzie mechanicznym 

niewymienionych w ust. 3 i 4 może odbywać się tylko w odległości co najmniej 50 m od kąpiących się osób. 

6. Lokalizacja i sposób oznakowania akwenów szkoleniowych, pasów ruchu oraz akwenów, na których 

organizowane są wydarzenia o charakterze rekreacyjno - sportowym wymaga uzgodnienia z kapitanem 

(bosmanem) portu właściwym dla danej lokalizacji. 

7. Jeżeli dojazd do akwenów szkoleniowych, pasów ruchu oraz akwenów, na których organizowane są 

wydarzenia o charakterze rekreacyjno-sportowym przebiega w granicach pasa technicznego, konieczne jest 

uzyskanie zgody Dyrektora Urzędu Morskiego w Szczecinie na wykorzystanie pasa technicznego do innego 

celu niż utrzymanie brzegu w stanie zgodnym z wymogami bezpieczeństwa i ochrony środowiska. 

8. Zakazuje się wodowania jednostek pływających transportowanych pojazdami mechanicznymi poza 

miejscami do tego wyznaczonymi. 

§ 3. Zabrania się: 

1) prowadzenia jednostek pływających przez osoby w stanie po spożyciu alkoholu lub podobnie działającego 

środka; 

2) używania do żeglugi jednostek pływających technicznie niesprawnych; 

3) zbliżania się jednostek pływających na odległość mniejszą niż 50 m do statków morskich w ruchu lub 

stojących na kotwicy, torów wodnych uczęszczanych przez statki morskie, wyznaczonych kąpielisk, 

kąpiących się ludzi, wystawionego sprzętu rybackiego, znaków nawigacyjnych, brzegu morskiego (plaży), 

o ile żegluga nie odbywa się pasem ruchu; 

4) przechodzenia przed dziobem statków morskich w ruchu; 

5) holowania przez jednostki pływające innych jednostek lub obiektów pływających i powietrznych, 

z wyłączeniem holowania przez jednostki pływające przystosowane fabrycznie do holowania i posiadające 

deklarację zgodności. 

§ 4. Traci moc zarządzenie porządkowe Nr 3 Dyrektora Urzędu Morskiego w Szczecinie z dnia 30 lipca 

2007 r. w sprawie warunków uprawiania żeglugi na wodach morskich w celach rekreacyjno - sportowych 

(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2007 r. nr 88 poz. 1476). 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie trzech dni od dnia ogłoszenia 

   
Dyrektor Urzędu Morskiego w Szczecinie 

 

Wojciech Zdanowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3610


		2024-07-10T12:26:52+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




